
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/2052 

(2021. gada 24. novembris), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē izlases apsekojuma 
ienākumu un dzīves apstākļu jomā datu kopu par “Darba tirgu un mājokļiem”, “Priekšrocību un 
trūkumu pārmantošanu no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa grūtībām” tehniskos aspektus 

un 2023. gada ad hoc tematu “Mājsaimniecību energoefektivitāte” 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 (2019. gada 10. oktobris), ar ko izveido vienotu 
ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
7. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu, ka ienākumu un dzīves apstākļu joma tiek īstenota pareizi, Komisijai būtu jāprecizē datu kopu par 
“Darba tirgu un mājokļiem”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošanu no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa 
grūtībām” tehniskie aspekti un 2023. gada ad hoc temats “Mājsaimniecību energoefektivitāte”.

(2) Ienākumu un dzīves apstākļu joma sniedz informāciju, kas nepieciešama Eiropas pusgada un Eiropas sociālo tiesību 
pīlāra satvarā, īpaši par ienākumu sadali, nabadzību un sociālo atstumtību. Tā sniedz informāciju arī par dažādām 
citām ES politikas jomām, kas saistītas ar dzīves apstākļiem un nabadzību. Pastāv stabila politikas nepieciešamība 
pēc detalizētas informācijas par “Darba tirgu un mājokļiem”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošanu no paaudzes 
paaudzē” un “Mājokļa grūtībām”. Ad hoc tematam “Mājsaimniecību energoefektivitāte” ir būtiska nozīme, jo īpaši 
ņemot vērā ieteikumu dalībvalstīm par enerģētiskās nabadzības mazināšanu.

(3) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Eiropas Statistikas sistēmas komiteja, kura 
izveidota ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 223/2009 (2) 7. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Datu kopu ienākumu un dzīves apstākļu jomā tehniskie raksturlielumi attiecībā uz detalizētajiem tematiem “Darba tirgus 
un mājokļi”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa grūtības” un 2023. gada ad hoc 
temats “Mājsaimniecību energoefektivitāte” ir izklāstīti pielikumā un attiecas uz:

a) mainīgā lieluma identifikatoru;

b) mainīgā lieluma nosaukumu;

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 223/2009 (2009. gada 11. marts) par Eiropas statistiku un ar ko atceļ Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 1101/2008 par tādas statistikas informācijas nosūtīšanu Eiropas Kopienu Statistikas 
birojam, uz kuru attiecas konfidencialitāte, Padomes Regulu (EK) Nr. 322/97 par Kopienas statistiku un Padomes Lēmumu 
89/382/EEK, Euratom, ar ko nodibina Eiropas Kopienu Statistikas programmu komiteju (OV L 87, 31.3.2009., 164. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/23  



c) modalitātes iezīmi un kodu;

d) apsekojamo vienību;

e) vākšanas veidu;

f) pārskata periodu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 24. novembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/24 25.11.2021.  



PIELIKUMS 

Mainīgo lielumu tehniskie raksturlielumi 

Mainīgā 
lieluma 

identifika-
tors

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata 
periods

Detalizēts temats: Darba vietas raksturlielumi

PL230 Nodarbinātība 
publiskajā/ 
privātajā sektorā

1 Publiskais Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Pašreizējais

2 Privātais

3 Jaukts

99 Nezinu

PL230_F Nodarbinātība 
publiskajā/ 
privātajā sektorā 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL032≠1)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PW100 Apmierinātība ar 
darbu

0-10 Nemaz nav 
apmierināts līdz 
pilnīgi apmierināts

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Pašreizējais

99 Nezinu

PW100_F Apmierinātība ar 
darbu (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/25  



-2 Nepiemēro 
(PL032≠1)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PL260 Nedēļā parasti 
nostrādāto 
stundu skaits

1-99 Stundu skaits Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Ienākumu 
pārskata 
periods

PL260_F Nedēļā parasti 
nostrādāto 
stundu skaits 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL211≠1-4)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PL130 Vietējās vienības 
lielums attiecībā 
uz pamatdarbu

1-9 Precīzs personu 
skaits, ja robežās 
no 1 līdz 9

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 

Pašreizējais

10 10 līdz 19 personas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/26 25.11.2021.  



izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

11 20 līdz 49 personas

12 50 līdz 249 personas

13 250 personas vai 
vairāk

14 Nezinu, bet mazāk 
par 10 personām

15 Nezinu, bet 10 
personas vai vairāk

PL130_F Vietējās vienības 
lielums attiecībā 
uz pamatdarbu 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL032≠1)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

Detalizēts temats: Nodarbinātības statuss

PL035 Iepriekšējā 
nedēļā strādājis 
vismaz vienu 
stundu

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Iepriekšējā 
nedēļa

2 Nē

PL035_F Iepriekšējā 
nedēļā strādājis 
vismaz vienu 
stundu (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/27  



3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(RB081≠16-74)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PL025 Pieejams darbam 1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Pašreizējais

2 Nē

PL025_F Pieejams darbam 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL035=1)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PL020 Aktīvi meklē 
darbu

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Pēdējās 
četras 

nedēļas2 Nē

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/28 25.11.2021.  



PL020_F Aktīvi meklē 
darbu (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL035=1)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PL120 Iemesls, kāpēc 
strādā mazāk par 
30 stundām

1 Mācās Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Pašreizējais

2 Saslimis vai darba 
nespējīgs

3 Vēlas strādāt vairāk 
stundu, bet nevar 
atrast tādu darbu 
(-us), kurā(-os) varētu 
strādāt vairāk stundu

4 Nevēlas strādāt 
vairāk stundu

5 Stundu skaits (visos) 
darbā(-os) atbilst 
pilnīga laika darbam

6 Mājas darbi, pieskata 
bērnus vai citas 
personas

7 Citi iemesli

PL120_F Iemesls, kāpēc 
strādā mazāk par 
30 stundām 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL032≠1 vai 
(PL032=1 un PL060 
+ PL100 >30))

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/29  



PL280 Bezdarba 
reģistrācijas 
ilgums

1 Viss periods Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Bezdarba 
periods 

ienākumu 
pārskata 
periodā

2 Perioda daļa

3 Vispār nav reģistrēts

PL280_F Bezdarba 
reģistrācijas 
ilgums (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PL211≠5 vai 
RB081≠16-74)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

Detalizēts temats: Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp pārtraukta vai izbeigta izglītība

PE030 Gads, kad ieguva 
augstāko 
izglītības līmeni

Gads (četri cipari) Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Pašreizējais

PE030_F Gads, kad ieguva 
augstāko 
izglītības līmeni 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/30 25.11.2021.  



3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (PE041 = 
000)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PE050 Pārtraukta vai 
izbeigta izglītība

1 Jā, viena Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 
vai izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Dzīves laiks

2 Jā, vairākas

3 Nē

PE050_F Pārtraukta vai 
izbeigta izglītība 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (RB081 
≠16-34 vai nekad 
nav apmeklējis 
skolu)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/31  



Detalizēts temats: Sīka informācija par mājokļa apstākļiem, tostarp nenodrošinātību un nosacīto īres maksu

HS160 Problēmas ar 
mājokli: pārāk 
tumšs, 
nepietiekami 
daudz gaismas

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Nē

HS160_F Problēmas ar 
mājokli: pārāk 
tumšs, 
nepietiekami 
daudz gaismas 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HS170 Troksnis 
kaimiņos vai no 
ielas

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Nē

HS170_F Troksnis 
kaimiņos vai no 
ielas (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC020 Mājokļa lielums 
kvadrātmetros

0-999 Kvadrātmetri Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents 
vai reģistri

Pašreizējais

HC020_F Mājokļa lielums 
kvadrātmetros 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC080 Vispārīga 
apmierinātība ar 
mājokli

1 Ļoti neapmierināts Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Neapmierināts

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/32 25.11.2021.  



3 Apmierināts

4 Ļoti apmierināts

HC080_F Vispārīga 
apmierinātība ar 
mājokli (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HY030 Nosacītā īres 
maksa

0-99 999 999,99 Summa (valsts 
valūtā)

Mājsaimnie-
cība

Aplēstā 
summa

Ienākumu 
pārskata 
periods

HY030_F Nosacītā īres 
maksa (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HH040 Caurs jumts, 
mitras sienas/ 
grīda/pamati vai 
trupe logu 
rāmjos vai grīdā

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Nē

HH040_F Caurs jumts, 
mitras sienas/ 
grīda/pamati vai 
trupe logu 
rāmjos vai grīdā 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HS140 Kopējo mājokļa 
izmaksu 
finansiālais slogs

1 Smags slogs Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Neliels slogs

3 Nemaz nav slogs

HS140_F Kopējo mājokļa 
izmaksu 
finansiālais slogs 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (nav 
mājokļa izmaksu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/33  



-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HS180 Piesārņojums, 
netīrumi vai citas 
vides problēmas

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Nē

HS180_F Piesārņojums, 
netīrumi vai citas 
vides problēmas 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HS190 Noziedzība, 
vardarbība vai 
vandalisms 
apkārtnē

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Nē

HS190_F Noziedzība, 
vardarbība vai 
vandalisms 
apkārtnē 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HH081 Vanna vai duša 
mājoklī 
(FAKULTATĪVI)

1 Jā, tikai attiecīgās 
mājsaimniecības 
vajadzībām

Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Jā, dalīta

3 Nē

HH081_F Vanna vai duša 
mājoklī 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/34 25.11.2021.  



HH091 Ūdensklozeta 
tualete iekštelpās 
tikai attiecīgās 
mājsaimniecības 
vajadzībām 
(FAKULTATĪVI)

1 Jā, tikai attiecīgās 
mājsaimniecības 
vajadzībām

Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Jā, dalīta

3 Nē

HH091_F Ūdensklozeta 
tualete iekštelpās 
tikai attiecīgās 
mājsaimniecības 
vajadzībām 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

Detalizēts temats: Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē

PT220 Mājsaimniecības 
tips, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Privāta 
mājsaimniecība

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Dzīvoja kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē

PT220_F Mājsaimniecības 
tips, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT230 Mātes klātbūtne, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Nē, viņa nedzīvoja 
tajā pašā 
mājsaimniecībā, bet 
man ar viņu bija 
kontakts

3 Nē, viņa nedzīvoja 
tajā pašā 
mājsaimniecībā, un 
man ar viņu nebija 
kontakta

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/35  



4 Nē, mirusi

PT230_F Mātes klātbūtne, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
“izvēlētais 
respondents”

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT240 Tēva klātbūtne, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Nē, viņš nedzīvoja 
tajā pašā 
mājsaimniecībā, bet 
man ar viņu bija 
kontakts

3 Nē, viņš nedzīvoja 
tajā pašā 
mājsaimniecībā, un 
man ar viņu nebija 
kontakta

4 Nē, miris

PT240_F Tēva klātbūtne, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
“izvēlētais 
respondents”

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/36 25.11.2021.  



PT070 Tēva pilsonība 
(FAKULTATĪVI)

99 Primārās pilsonības 
valsts (SCL GEO 
alpha-2 kods)
Nezinu

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

PT070_F Tēva pilsonība 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (tēva 
nebija klāt un ar viņu 
nebija  
kontakta/miris)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PT100 Mātes pilsonība 
(FAKULTATĪVI)

99 Primārās pilsonības 
valsts (SCL GEO 
alpha-2 kods)
Nezinu

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/37  



izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

PT100_F Mātes pilsonība 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (mātes 
nebija klāt un ar viņu 
nebija kontakta/ 
mirusi)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PT110 Tēva augstākais 
iegūtais izglītības 
līmenis

1 Zems līmenis 
(zemāks līmenis 
nekā pamatizglītības 
pirmais posms, 
pamatizglītības 
pirmais posms vai 
pamatizglītības 
otrais posms)

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Vidējs līmenis (vidējā 
izglītība un pēcvidējā 
izglītība, kas nav 
augstākā izglītība)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/38 25.11.2021.  



3 Augsts līmenis (īsā 
cikla augstākā 
izglītība, bakalaura 
vai līdzvērtīgs 
līmenis, maģistra vai 
līdzvērtīgs līmenis, 
doktora vai 
līdzvērtīgs līmenis)

99 Nezinu

PT110_F Tēva augstākais 
iegūtais izglītības 
līmenis (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (tēva 
nebija klāt un ar viņu 
nebija  
kontakta/miris)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT120 Mātes augstākais 
iegūtais izglītības 
līmenis

1 Zems līmenis 
(zemāks līmenis 
nekā pamatizglītības 
pirmais posms, 
pamatizglītības 
pirmais posms vai 
pamatizglītības 
otrais posms)

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Vidējs līmenis (vidējā 
izglītība un pēcvidējā 
izglītība, kas nav 
augstākā izglītība)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/39  



3 Augsts līmenis (īsā 
cikla augstākā 
izglītība, bakalaura 
vai līdzvērtīgs 
līmenis, maģistra vai 
līdzvērtīgs līmenis, 
doktora vai 
līdzvērtīgs līmenis)

99 Nezinu

PT120_F Mātes augstākais 
iegūtais izglītības 
līmenis (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (mātes 
nebija klāt un ar viņu 
nebija kontakta/ 
mirusi)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT130 Tēva 
nodarbinātības 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Nodarbināts Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Pašnodarbināts (arī 
ģimenē strādājošs)

3 Bezdarbnieks

4 Pensionējies vai 
priekšlaicīgi 
pensionējies

5 Veic 
mājsaimniecības 
pienākumus

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/40 25.11.2021.  



6 Nespēj strādāt 
ilgstošu veselības 
problēmu dēļ

7 Cita nenodarbināta 
persona

99 Nezinu

PT130_F Tēva 
nodarbinātības 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (tēva 
nebija klāt un ar viņu 
nebija  
kontakta/miris)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT160 Mātes 
nodarbinātības 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Nodarbināta Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Pašnodarbināta (arī 
ģimenē strādājoša)

3 Bezdarbniece

4 Pensionējusies vai 
priekšlaicīgi 
pensionējusies

5 Veic 
mājsaimniecības 
pienākumus

6 Nespēj strādāt 
ilgstošu veselības 
problēmu dēļ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/41  



7 Cita nenodarbināta 
persona

99 Nezinu

PT160_F Mātes 
nodarbinātības 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-5 Nepiemēro (mātes 
nebija klāt un ar viņu 
nebija kontakta/ 
mirusi)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT150 Tēva 
pamatprofesija, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi 
(FAKULTATĪVI)

ISCO-08 (COM) 
kods (1 cipars)

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

99 Nezinu

PT150_F Tēva 
pamatprofesija, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/42 25.11.2021.  



4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-4 Nepiemēro, tēvs nav 
nodarbināts

-5 Nepiemēro (tēva 
nebija klāt un ar viņu 
nebija  
kontakta/miris)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PT180 Mātes 
pamatprofesija, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi 
(FAKULTATĪVI)

ISCO-08 (COM) 
kods (1 cipars)

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

99 Nezinu

PT180_F Mātes 
pamatprofesija, 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/43  



-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-4 Nepiemēro, māte 
nav nodarbināta

-5 Nepiemēro (mātes 
nebija klāt un ar viņu 
nebija kontakta/ 
mirusi)

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PT210 Mājokļa 
īpašumtiesību 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Piederēja Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties) vai 
reģistri

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Īrēja

3 Nodrošināta 
bezmaksas 
izmitināšana

99 Nezinu

PT210_F Mājokļa 
īpašumtiesību 
statuss, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/44 25.11.2021.  



-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT190 Mājsaimniecības 
finanšu 
stāvoklis, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Ļoti slikts Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Slikts

3 Samērā slikts

4 Samērā labs

5 Labs

6 Ļoti labs

99 Nezinu

PT190_F Mājsaimniecības 
finanšu 
stāvoklis, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT260 Vai tikušas 
apmierinātas ar 
skolu saistītās 
pamatvajadzības 
(grāmatas un 
skolas 
piederumi), kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Nē, finansiālu 
iemeslu dēļ

3 Nē, cits iemesls

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/45  



PT260_F Vai tikušas 
apmierinātas ar 
skolu saistītās 
pamatvajadzības 
(grāmatas un 
skolas 
piederumi), kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT270 Ikdienas maltīte 
ar gaļu, vistu, zivi 
(vai līdzvērtīgu 
veģetāru ēdienu), 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 
izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Kad 
responden-

tam bija 
aptuveni 14 

gadi

2 Nē, finansiālu 
iemeslu dēļ

3 Nē, cits iemesls

PT270_F Ikdienas maltīte 
ar gaļu, vistu, zivi 
(vai līdzvērtīgu 
veģetāru ēdienu), 
kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PT280 Vienas nedēļas 
ikgadējais 
atvaļinājums 
ārpus mājas, kad 

1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi vai 

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 

Kad 

2 Nē, finansiālu 
iemeslu dēļ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/46 25.11.2021.  



respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi

izvēlētais 
respondents 
(attiecīgā 
gadījumā) 
vecumā no 25 
līdz 59 gadiem

gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

responden-
tam bija 

aptuveni 14 
gadi

3 Nē, cits iemesls

PT280_F Vienas nedēļas 
ikgadējais 
atvaļinājums 
ārpus mājas, kad 
respondentam 
bija aptuveni 14 
gadi (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro (dzīvoja 
kolektīvā 
mājsaimniecībā vai 
iestādē)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-6 Nav vecuma grupā 
(25–59)

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

Detalizēts temats: Mājokļa grūtības (tostarp īres grūtības) un to iemesli

PHD01 Iepriekšējā 
pieredze saistībā 
ar mājokļa 
grūtībām

1 Jā, uz laiku apmetās 
pie draugiem vai 
radiniekiem

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām 
vecumā no 16 
līdz 24 
gadiem)

Dzīves laiks

2 Jā, apmetās ārkārtas 
vai citā pagaidu 
mītnē

3 Jā, apmetās vietā, kas 
nav paredzēta kā 
pastāvīga dzīvesvieta

4 Jā, “bez pajumtes” vai 
nakšņošana publiskā 
telpā

5 Nē

PHD01_F Iepriekšējā 
pieredze saistībā 
ar mājokļa 
grūtībām 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/47  



“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PHD07 Kad radās 
mājokļa grūtības 
(FAKULTATĪVI)

1 Pēdējos 5 gados Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām 
vecumā no 16 
līdz 24 
gadiem)

Dzīves laiks

2 Pirms vairāk nekā 5 
gadiem

PHD07_F Kad radās 
mājokļa grūtības 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PHD01=5)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PHD02 Pēdējās mājokļa 
grūtību 
pieredzes ilgums 
(FAKULTATĪVI)

Ilgums (mēnešu 
skaits)

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija

Dzīves laiks

PHD02_F Pēdējās mājokļa 
grūtību 
pieredzes ilgums 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PHD01=5)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/48 25.11.2021.  



“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

PHD03 Galvenais 
iemesls 
līdzšinējām 
mājokļa 
grūtībām

1 Attiecību vai 
ģimenes problēmas

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām 
vecumā no 16 
līdz 24 
gadiem)

Dzīves laiks

2 Veselības problēmas

3 Bezdarbs

4 Īres līguma beigas

5 Dzīvošanai 
nederīgas 
dzīvojamās telpas

6 Pēc ilgas uzturēšanās 
kādā iestādē nav 
māju, uz kurām 
doties

7 Finansiālās 
problēmas/ 
nepietiekami 
ienākumi

8 Cits

PHD03_F Galvenais 
iemesls 
līdzšinējām 
mājokļa 
grūtībām 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PHD01=5)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PHD05 Mājokļa grūtību 
pārvarēšana

1 Esošas, jaunas vai 
atjaunotas attiecības 
ar ģimeni vai 
partneri

Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām 
vecumā no 16 
līdz 24 
gadiem)

Dzīves laiks

2 Atrisinātas veselības 
problēmas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/49  



izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

3 Atrasts darbs

4 Pārcelšanās uz 
sociālo vai subsidētu 
privātu mājokli

5 Cits

6 Joprojām izjūt 
mājokļa trūkumu

PHD05_F Mājokļa grūtību 
pārvarēšana 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(PHD01=5)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

PHD06 Īres grūtības 1 Jā Visi esošie 
mājsaimniecī-
bas locekļi 
vecumā no 16 
gadiem vai 
izvēlētais 
respondents 
(ja attiecas)

Personiska 
intervija 
(izņēmuma 
gadījumā 
intervija ar 
aizstājēju par 
personām, 
kuras ir 
pagaidu 
prombūtnē vai 
ir nespējīgas 
rīkoties)

Pēdējie 12 
mēneši2 Nē

PHD06_F Īres grūtības 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-2 Nepiemēro 
(HH021=1,2,5)

-3 Persona, kas nav 
izvēlētais 
respondents

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/50 25.11.2021.  



2023. gada ad hoc temats “Mājsaimniecību energoefektivitāte”

HC001 Izmantotā 
siltumapsildes 
sistēma

1 Centralizētās 
siltumapgādes  
tīkls/tālapkure

Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents 
vai reģistri

Pašreizējais

2 Centrālapkures 
sistēma

3 Individuālā apkures 
sistēma

4 Apkure, kas nav 
pastāvīga

5 Nē, nav apkures

99 Nezinu

HC001_F Izmantotā 
siltumapsildes 
sistēma (karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC002 Galvenais 
enerģijas avots

1 Elektrība Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents 
vai reģistri

Pašreizējais

2 Gāze (dabasgāze vai 
propāns)

3 Nafta

4 Biomasa

5 Malka

6 Ogles

7 Atjaunīgā enerģija

8 Cits

99 Nezinu

HC002_F Galvenais 
enerģijas avots 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/51  



3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC003 Renovācija 
(siltumizolācija, 
logi vai 
siltumapsildes 
sistēma)

1 Jā, trīs vai vairāk 
pasākumu

Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pēdējie 
5 gadi

2 Jā, divi pasākumi

3 Jā, viens pasākums

4 Nē

99 Nezinu

HC003_F Renovācija 
(siltumizolācija, 
logi vai 
siltumapsildes 
sistēma) (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC060 Nespēja uzturēt 
mājokli 
pietiekami siltu 
ziemā

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Parastais

2 Nē

HC060_F Nespēja uzturēt 
mājokli 
pietiekami siltu 
ziemā (karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

HC070 Nespēja uzturēt 
mājokli 
pietiekami vēsu 
vasarā 
(FAKULTATĪVI)

1 Jā Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Parastais

2 Nē

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/52 25.11.2021.  



HC070_F Nespēja uzturēt 
mājokli 
pietiekami vēsu 
vasarā 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

HC004 Logu veids 
(FAKULTATĪVI)

1 Tikai vienkāršs 
stiklojums

Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents

Pašreizējais

2 Tikai divkāršs 
stiklojums

3 Tikai trīskāršs 
stiklojums

4 Jaukts vienkāršs 
stiklojums un 
divkāršs stiklojums/ 
trīskāršs stiklojums

5 Jaukts divkāršs un 
trīskāršs stiklojums

99 Nezinu

HC004_F Logu veids 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Aizpildīts

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

HC005 Būvniecības gads 
(FAKULTATĪVI)

1 Pirms 1945. gada Mājsaimnie-
cība

Mājsaimniecī-
bas 
respondents 
vai reģistri

Pašreizējais

2 1946.–1960. gads

3 1961.–1980. gads

4 1981.–2000. gads

5 2001.–2020. gads

6 2021. gads vai vēlāk

99 Nezinu

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.11.2021. L 420/53  



HC005_F Būvniecības gads 
(FAKULTATĪVI) 
(karogs)

1 Informācija savākta 
apsekojumā/ 
intervijā

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem

3 Imputētā 
informācija

4 Nav iespējams 
noteikt avotu

-1 Trūkst

-7 Nepiemēro (nav 
vākts, ievērojot 
“daudzgadu mainīgā 
plāna” īstenošanu)

-8 Nepiemēro 
(mainīgais lielums 
nav savākts)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 420/54 25.11.2021.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/2052 (2021. gada 24. novembris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē izlases apsekojuma ienākumu un dzīves apstākļu jomā datu kopu par Darba tirgu un mājokļiem, Priekšrocību un trūkumu pārmantošanu no paaudzes paaudzē un Mājokļa grūtībām tehniskos aspektus un 2023. gada ad hoc tematu Mājsaimniecību energoefektivitāte 
	PIELIKUMS Mainīgo lielumu tehniskie raksturlielumi 


